

2017-04-10

Förslag till yttrande
KUN 2017/80

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden
Planenheten
Dnr: KFKS 2015/399-214 Projekt: 9237

Yttrande över detaljplan för Nya gatan - Elverkshuset

Kulturnämnden har fått tillfälle att yttra sig över detaljplan för Nya Gatan - Elverkshuset och är i stora drag positiva till programmet men vill lämna följande synpunkter.

Offentlig konst

Detaljplanen identifierar inga platser för offentlig utsmyckning.

Konsekvenser och synpunkter

Kulturnämnden vill att offentliga miljöer ska vara trygga att vistas i och vara attraktivt utformade, med offentlig konst som berör och berikar i enlighet med riktlinjer i Öppna konsten (KFKS 2007/73) ¹. Den öppna torgytan är en möjlig bra placering för ett offentligt konstverk.

När det gäller tillfällig gestaltning och aktiviteter under byggtiden kan projekt inom Konsten att skapa stad bidra till att öka områdets attraktivitet och skapa en trivsamt miljö under byggtiden.

Gestaltning

Gestaltning föreskrivs vara variationsrik och med fasader med olika uttryck.

Konsekvenser och synpunkter

Kulturnämnden vill gestaltungsmissigt ha ett varierat fasaduttryck såväl till formgivning som till färgsättning. Enligt riktlinjer i Öppna konsten ska estetiska och konstnärliga värden finnas med från början i gestaltningen av hela bebyggelsen, och inte begränsas till ett konstverk på ett torg. Den aspekten saknas helt i underlaget. Lokaler tänkta som

¹ Öppna konsten beslutades av kommunfullmäktige den 19 april 2010, KFKS 2007/73



verksamhetsytor bör vara försedda med generösa glasytor för att skapa ljusa gatumiljöer som ger ett tryggt gaturum. Terrasser på taket och tak med växtlighet är positivt.

Lokaler för musik- och kulturskola, föreningsliv samt möteslokaler för civilsamhället

I Elverkshuset driver idag Nacka musikskola och flera föreningar verksamheter som inte kan vara kvar när huset rivs. Detaljplanen för den nya fastigheten tillåter utbildningslokaler.

Konsekvenser och synpunkter

Då många barn och ungdomar dagligen kommer att befinna sig i området i anslutning till skoldagen anser kulturnämnden Nacka musikskola bör erbjudas ersättningslokaler och att framtida permanenta lokaler för musik- och kulturskolor och föreningsliv tillskapas i området. Detta med hänsyn till barnens och föräldrarnas önskemål om att barn ska kunna utöva kultur- och fritidsaktiviteter i anslutning till skoldagen och därmed uppfylla närhetsprincipen. Fastigheten på kvarteret Brytaren mindre byggs på kommunal mark. I kommande markanvisningsavtal bör lämpliga lokaler tillskapas med rimlig hyra, för musik och kulturanordnare, föreningar och civilsamhället.

Hans Peters
Ordförande i kulturnämnden

Susanne Broman Kjulsten
Samhällsplanerare
Kultur- och fritidsenheten